

Łódź, 2012-05-29

DOA-Or-II.0003 116.2012

DIL-OŚR-IV.152.3.2012

**Tomasz KACPRZAK**

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Biuro Rady Miejskiej w Łodzi

ul. Piotrkowska 104

90-926 Łódź



W odpowiedzi na interpelację dotyczącą zdarzeń w łódzkim ZOO informuję.

Miejski Ogród Zoologiczny w nocy z dnia 12 na 13.05.2012, zgodnie z umową zawartą między MOZ w Łodzi i firmą ochrony mienia i osób „EKOTRADE”, był chroniony przez 2 pracowników w/w firmy: Pana Piotra Bieszczę - pracownik licencjonowany i Pana Grzegorza Pawłowskiego – pracownika bez licencji. Ochroniarze monitorowali teren poprzez obchody w cyklu, co 2 godziny. Jeden z pracowników jest w terenie, drugi na posterunku stałym. Ogród posiada monitoring tylko jednego budynku tj. „Świat Ptaków”, na pozostałym terenie nie ma żadnego systemu monitorowania. Podczas obchodu o godz. 1.20 Pan Piotr Bieszczę zauważył poprzewracane ławki i kosze wzdłuż alejek. Po dotarciu do posterunku stałego wezwał grupę interwencyjną, z którą udali się na ponowną obserwację terenu MOZ. Nie stwierdzili obecności osób trzecich. Po obchodzie o 3.30 poinformowano o zdarzeniu pracownika MOZ Panią Ewę Stefaniak – St. Referenta ds. administracji. Przedstawiono jej, że na terenie Ogródu były osoby trzecie, które poprzewracały ławki i kosze wzdłuż alejek, ale że większych strat nie stwierdzono. Z tego względu pracownicy firmy EKOTRADE nie wezwali Policji (w załączniku do umowy „Instrukcja ochrony obiektu MOZ” jest punkt, że obowiązkiem firmy ochraniającej teren MOZ w sytuacjach zagrożenia jest wzywanie policji, straży miejskiej, straży pożarnej). Policja została wezwana przez asystenta dz. hodowlanego o godz. 9.00.

Przeprowadzony audyt bezpieczeństwa zwierząt na terenie MOZ wykazał liczne uchybienia w systemie ochrony jednostki. W celu zapobieżenia w przyszłości takim

zdarzeniom podjęto kroki zmierzające do stałego monitorowania imprez masowych na terenie miasta w otoczeniu ogrodu i zwiększania w ich czasie ochrony terenu, usunięciu elementów ułatwiających sforsowanie muru okalającego Ogród, podjęto prace nad stworzeniem koncepcji i oszacowaniem kosztów instalacji systemu monitoringu z zamiarem sfinansowania wybranego rozwiązania ze środków WFOŚiGW oraz budżetu Miasta.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

  
Radosław STĘPIEŃ